
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 550 DEL 30/08/2022 

DIREZIONE GENERALE E CONTROLLO 

 

OGGETTO: PRESA ATTO DELLE DIMISSIONI VOLONTARIE DIPENDENTE ING. 
DALL'OLIO ANNA RITA,  CAT. D3- P.E. D7 - CON DECORRENZA 03/12/2022 (ULTIMO 
GIORNO DI LAVORO 02/12/2022) 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Vista la nota datata 22/07/2022, acquisita al prot.n. 21238 del 22/07/2022, con la quale la 
Sig.ra DALL'OLIO ANNA RITA, dipendente di questa Amministrazione comunale in qualità di 
Ingegnere, cat. D3, posizione economica D7, ha presentato le proprie dimissioni volontarie per 
maturazione del diritto a pensione anticipata prevista dall’art. 24, comma 3 d.l. n. 201/2011, 
convertito in Legge n. 214/2011;

Visto l'art. 15 comma 1 del Decreto Legge n. 4 del 28/01/2019, vigente dal 29/01/2019, con il  
quale  si  sostituisce  il  comma  10  dell'articolo  24  del  decreto-legge  06/12/2011,  n.  201, 
convertito , con modificazioni, dalla legge 22/12/2011, n. 214;

Visto l'art. 15 comma 2 del Decreto Legge n. 4 del 28/01/2019, vigente dal 29/01/2019, con il  
quale  si  è  provveduto  al  blocco  dell'adeguamento  speranza  di  vita  dal  01.01.2019  al 
31.12.2026;

Considerato che:

 la dipendente alla data di cessazione maturerà/avrà maturato il  diritto alla Pensione 
Anticipata, per raggiungimento del requisito minimo di 42 anni e 10 mesi di servizio di 
anzianità contributiva per gli uomini e 41 anni e 10 mesi per le donne; 

 la Pensione Anticipata si ottiene indipendentemente dal requisito anagrafico; 

Rilevato che l’anzianità contributiva alla data di cessazione sarà data da:

 2 anni, 8 mesi e 21 giorni presso la Regione Emilia Romagna

 2 anni, 3 mesi e 23 giorni presso il Comune di Sasso Marconi

 13 anni, 2 mesi e 19 giorni presso il Comune di Mantova

Pagina 1 di 4  - Det. N.  550 del  30/08/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

 14 anni, 3 mesi e  2 giorni presso il Comune di Curtatone

 2 anni, 10 mesi  e 23 giorni di Ricongiunzione Legge n. 45/90

 1 anno e 8 giorni di Ricongiunzione DPR 1092/1973

 7 mesi e 25 giorni di Ricongiunzione art. 2 Legge n. 29/1979

 5 anni riscatto 

per complessivi 42 anni, 1 mese e 1 giorno;

Ritenuto di prendere atto delle dimissioni volontarie dell'Ing. Dall'Olio Anna Rita a far data dal 
03/12/2022 (ultimo giorno di lavoro il 02/12/2022);

DATO ATTO che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo 
al responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della L. 
241/90;

Richiamato  il  decreto  Sindacale  n.  18  del  16/08/2021  prot.  21608  di  attribuzione  nuove 
funzioni al segretario generale;

Visto:

 l’art. 24 del d.l. n. 201/2011, convertito in Legge n. 214/2011; 

 l'art. 15 comma 1 e comma 2 del Decreto Legge n. 4/2019; 

 il vigente CCNL del comparto del personale delle Regioni – Autonomie Locali; 

 il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

DETERMINA

1. di prendere atto, per i motivi esposti in premessa, delle dimissioni volontarie presentate 
dalla dipendente Ing. Dall'Olio Anna Rita a far data dal 03/12/2022 (ultimo giorno di 
servizio  il  02/12/2022)  per  raggiungimento  del  diritto  a  Pensione  Anticipata  di  cui 
all’articolo 24 del d-l n. 201/2014, convertito in Legge n. 214/2011;

2. di certificare che la suindicata dipendente, in base agli atti d'ufficio, alla data di cessazione 
dal  servizio  avrà  maturato  complessivamente  42  anni  e  1  giorno  utili  ai  fini  del 
trattamento di quiescenza;

3. di dare atto che le dimissioni volontarie sono state presentate con l'osservanza dei termini di 
preavviso fissati dall'art. 39 del C.C.N.L. 6 luglio 1995, così come sostituito dall'art. 12 
del C.C.N.L. del 09.05.2006;

4. di incaricare il Servizio Risorse Umane a trasmettere alla competente sede provinciale INPS 
–  gestione  ex  INPDAP  di  Mantova  la  documentazione  necessaria  per  ottenere  la 
liquidazione del trattamento di quiescenza e del trattamento di fine servizio (IPS);

5. di trasmettere copia del presente provvedimento all’interessata.  

Pagina 2 di 4  - Det. N.  550 del  30/08/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  550 del  30/08/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 550 DEL 30/08/2022 

OGGETTO: PRESA ATTO DELLE DIMISSIONI VOLONTARIE DIPENDENTE ING. 
DALL'OLIO ANNA RITA,  CAT. D3- P.E. D7 - CON DECORRENZA 03/12/2022 (ULTIMO 
GIORNO DI LAVORO 02/12/2022) 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - DIREZIONE GENERALE E CONTROLLO
RUSSO ROSSELLA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  550 del  30/08/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

	DETERMINA

